
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
от 29 декабря 2014 года  № 247-р 
                 с. Белозерское 
 
 

О подготовке и проведении празднования  
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов в Белозерском районе 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 г. №32-ФЗ «О днях воинской 
славы и памятных датах России», Указом Президента Российской Федерации от 
25.04.2013 г. №417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях сохранения исторической 
памяти о погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, патриотического 
воспитания населения, укрепления национального самосознания, воинских и культурных 
традиций, Администрация Белозерского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в 
Белозерском районе согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в 
Белозерском районе согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать главам сельсоветов Белозерского района утвердить планы 
мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.   

4. Рекомендовать ГБУ «Редакция Белозерской районной газеты «Боевое слово» 
(Лукашова Т.С.) обеспечить освещение хода подготовки и проведения основных 
мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов. 

5. Финансовому отделу Администрации Белозерского района (Конева В.В.) 
осуществлять финансирование мероприятий Комплексного плана по подготовке и 
проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов в Белозерском районе в пределах средств, предусмотренных в районном 
бюджете, по соответствующим бюджетополучателям. 

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации 
Белозерского района. 

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики Баязитову М.Л. 

 
 
 

Глава Белозерского района                                                                               В.В. Терехин 


